
DECRETO Nº 34.866, DE 17/10/2018.

DESIGNA  MEMBRO  EM  SUBSTITUIÇÃO  PARA
INTEGRAR  O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
ARACRUZ – CMDCA.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE SÃO CONFERIDAS NO
INCISO XIX, ART. 55 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, E TENDO EM
VISTA A LEI Nº 4.007 DE 02/12/2015.

DECRETA:

Art. 1º Ficam designadas as Senhoras abaixo relacionadas, para compor o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Aracruz – CMDCA, em
substituição ao Membro Titular do Poder Público – Secretaria de Desenvolvimento Social
e Trabalho – SEMDS, Sr.ª Josemara Nunes Soares Lobato e Suplente da Sociedade Civil –
Associação Amigos da Justiça, Cidadania, Educação e Arte, Sra.ª Polianny Siqueira Silva
Santos, nomeado através do Decreto nº 34.816, de 05/10/2018, conforme Memorando nº
932/2018-SEMDS.

SOCIEDADE CIVIL CONSELHEIROS

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA 
JUSTIÇA, CIDADANIA, 
EDUCAÇÃO E ARTE

Suplente: Geziani da Penha Altafim Gonçalves

PODER PÚBLICO CONSELHEIROS

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
TRABALHO – SEMDS

Titular: Danielly Aparecida Goulart Mai

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 34.481/2018.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de Outubro de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito de Aracruz


